
Prodej ID více než 70 býků hlavních i okrajových masných plemen 

Odchov plemenných býků – 2016-2017 předpoklad  350 ks 

Obchod s plemenným skotem – ČR – export a import 

Poradenství 

Minerální výživa   



                         Počet odchovaných  

                         býků v ČR  2016 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

test  1. test 2. test 3. test 4. test 1-4. test 

plemeno OPB OCH OPB OCH OPB OCH OPB OCH OPB OCH 

AA 16 4 100 184 16 24     344 

BA 1 1 20 17 12 10   11 72 

HrF 4   18 8 4 5     39 

CH 60 7 174 79 37 37 12 5 411 

LI 48 14 116 87 44 32 13   354 

SM 66 15 144 98 28 39 14   404 

celkem 195 41 572 473 141 147 34 49 942 710 

celkem 236 1045 288 83 1652 

počet krav BTPB  30 ks na býka  7000 býků celkem 
3 roky ve 
stádě  

cca 250000 inseminace 15 % max 30000 krav hlavně jalovice 2333 býků  









Šlechtění je metoda ovlivňování vlastností potomstva dlouhodobým 

cílevědomým výběrem rodičů s požadovanými znaky. Výsledkem šlechtění 

může být zlepšení či zhoršení vlastností potomstva. 

 

Základním východiskem SELEKCE (výběru ) zvířat je jejich proměnlivost.  

 

   50 % je chovatelské prostředí  

   30 % náhoda  

   20 % genetika  

 

                je 2400 eur  málo ??? 

 

     

 

Potomstvo průměrného SM býka v 210 dnech 297 kg  

30 % podprůměrných telat = 279 kg = -18 kg tj. á            2,2 eur - 40 eur 

při 30 telatech                                                                    -1200 eur 
    

30 % nadprůměrných telat         + 1200 eur  
 

  

 









BovesPro 

  za pozornost děkuje 

 

Ing.Pavel Káčer 

Jihočeský chovatel a.s. 

masný skot  

 

www.jchovatel .cz 

kacer@jchovatel.cz 

602 395 825 

 

případné dotazy 

hned 

nebo  

později ;-) 

 

nashledanou  

  

           

 

mailto:kacer@jchovatel.cz
mailto:kacer@jchovatel.cz
mailto:kacer@jchovatel.cz

